
Głosowanie przez pełnomocnika w
zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024
wyborach
Głosowanie przez pełnomocnika powstało z myślą o osobach, które z racji wieku lub 
niepełnosprawności nie mogą samodzielnie udać się w dniu wyborów do lokalu wyborczego.

Czy wiesz:

Kto może głosować przez pełnomocnika ?
Kto może być twoim pełnomocnikiem ?
Ilu wyborców może reprezentować pełnomocnik ?
Jak zgłosić zamiar głosowania przez pełnomocnika ?
W jaki sposób sporządzany jest akt pełnomocnictwa ?
Czy można cofnąć udzielone pełnomocnictwo ?

Głosowanie przez pełnomocnika

Głosować przez pełnomocnika mogą osoby, które najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat. Z
możliwości tej mogą skorzystać także osoby, które mają orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym
stopniu niepełnosprawności, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

1. całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;
2. całkowitej niezdolności do pracy;
3. niezdolności do samodzielnej egzystencji;
4. orzeczenie o zaliczeniu do I grupy inwalidów;
5. orzeczenie o zaliczeniu do II grupy inwalidów,

a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym
przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Nie mogą głosować przez pełnomocnika osoby przebywające w:

zakładach opieki zdrowotnej,
domach pomocy społecznej,
zakładach karnych i aresztach śledczych oraz ich oddziałach zewnętrznych,
wyborcy głosujący korespondencyjnie.

Kto może być moim pełnomocnikiem?

Pełnomocnikiem może być osoba posiadająca prawo wybierania.

Pełnomocnikiem nie może być osoba, wchodząca w skład obwodowej komisji wyborczej w obwodzie
głosowania tego wyborcy, który udziela pełnomocnictwa. Pełnomocnikiem nie może być też mąż zaufania
ani kandydat w danych wyborach.

Ilu wyborców może reprezentować pełnomocnik?



Pełnomocnictwo można przyjąć tylko od jednej osoby. Pełnomocnikiem dwóch osób można być jedynie,
jeżeli co najmniej jedną z nich jest ojciec, matka, dziadek, babcia lub inne osoby, zwane wstępnymi albo
syn, córka, wnuk, wnuczka i inni, tak zwani zstępni. Można też przyjąć pełnomocnictwo od dwóch osób,
jeżeli co najmniej jedną z nich jest małżonek, brat, siostra lub osoba pozostająca w stosunku
przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do osoby, która udziela pełnomocnictwa.

Jak zgłosić zamiar głosowania przez pełnomocnika?

Jeżeli chcesz udzielić pełnomocnictwa do głosowania musisz złożyć wniosek o sporządzenie
pełnomocnictwa do wójta gminy, w której jesteś wpisany w Centralnym Rejestrze Wyborców w stałym
obwodzie głosowania właściwym dla adresu zameldowania na pobyt stały lub adresu stałego
zamieszkania, najpóźniej w 9 dniu przed dniem wyborów, czyli do 31 maja 2024 r. 

WNIOSEK o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania 

Do wniosku należy dołączyć:

kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia
niepełnosprawności, jeżeli w dniu głosowania nie będziesz miał ukończonych 60 lat.
pisemną zgodę osoby, która będzie Twoim pełnomocnikiem, że przyjmuje pełnomocnictwo;

ZGODA na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa może być złożony:

1. ustnie,
2. na piśmie utrwalonym w postaci:

papierowej, opatrzonym własnoręcznym podpisem,
elektronicznej, opatrzonym kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo
podpisem osobistym, przy użyciu usługi elektronicznej udostępnionej przez ministra właściwego do
spraw informatyzacji, po uwierzytelnieniu tej osoby w sposób określony w  20a ust. 1 ustawy z dnia
17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne.
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W jaki sposób sporządzany jest akt pełnomocnictwa?

Akt pełnomocnictwa zostanie sporządzony w miejscu Twojego zamieszkania lub w innym miejscu na
terenie gminy, jeżeli zwrócisz się o to we wniosku. Akt ten zostanie sporządzony przed pracownikiem
urzędu gminy upoważnionym do sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania.

Czy można cofnąć udzielone pełnomocnictwo?

Wyborca ma prawo cofnięcia udzielonego pełnomocnictwa. Cofnięcie pełnomocnictwa następuje przez
złożenie najpóźniej na 2 dni przed dniem wyborów stosownego oświadczenia wójtowi gminy lub
doręczenie takiego oświadczenia właściwej obwodowej komisji wyborczej w obwodzie w dniu głosowania.

Czynności związane ze sporządzeniem aktu pełnomocnictwa do głosowania są wolne od opłat.
Pełnomocnik nie może pobierać od udzielającego pełnomocnictwa do głosowania żadnych opłat za
głosowanie w jego imieniu w wyborach.

Zakazane jest udzielanie pełnomocnictwa do głosowania w zamian za jakąkolwiek korzyść majątkową lub
osobistą.

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytqnbtgq3diltqmfyc4nrwguzdcnjygm

